
 
 
 
 
 

КЕРЧЕНСЬКА КЕРЧЕНСКИЙ 
КЕРЧЬ  

 

 
ШЕЭР ШУРАСЫ 

 
 

 
МІСЬКА РАДА ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

 
 

 
КЪЫРЫМ 

 
 

 
РЕСПУБЛІКИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
 

 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
 

 

 вул. Кірова, 17, м. Керч, ул. Кирова, 17, г. Керчь,  
 

 Республіка Крим, Російська Федерація, Республика Крым, Российская Федерация, Киров сокъ, 17, Керчь ш.,  
 

 298300 298300 Къырым Джумхуриети, Русие Федерация сы,  
 

   298300  
 

     
 

     
 

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ 

                                  6 сессия 2 созыва 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 
      «06» ноября 2019 г. № № 36-2/19 
 

 

   О внесении предложений по кандидатурам в состав участковых 

избирательных комиссий территориальной избирательной 

комиссии города Керчи Республики Крым 
 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 27 Федерального закона                   

от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав          

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 17.02.2010г., № 192/1337-5 «О методических рекомендациях о 

порядке формирования территориальных избирательных комиссий, 

избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и 

участковых избирательных комиссий», постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012г.                           

№ 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых 

комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва 

составов участковых комиссий», решением территориальной избирательной 

комиссии города Керчи от 08.10.2019г., № 211/2012-1 «О формировании 

участковых избирательных комиссий города Керчи срока полномочий 2019-

2024 годов в 2019 году», Керченский городской совет Республики Крым 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести предложения по кандидатурам в состав участковых 

избирательных комиссий территориальной избирательной комиссии города 

Керчи Республики Крым: 



-         Гимишли Любовь Константиновна, 07.10.1964 г.р., г. Керчь, Крымской 

обл., образование - высшее, гражданин Российской Федерации, паспорт 03 14 

565649, выдан 26.03.2014 г., временно не работающая, проживает по адресу: 

298307, Республика Крым, г. Керчь, ул. Рудь, д. 26, для назначения членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса на 

избирательном участке № 118. 

              Заявление Гимишли Л.К. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-            Бурдинов Сергей Юрьевич, 18.08.1972 г.р., гор. Тбилиси, Грузинской 

ССР, образование - высшее, гражданин Российской Федерации, паспорт 39 

15 253356, выдан 14.09.2017 г., стрелок Крымского отряда ВО филиал ФГП 

ВО ЖДТ России на СКЖД, проживает по адресу: 298320, Республика Крым,       

г. Керчь, ул. Свердлова, д. 35, кв. 72, для назначения членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса на избирательном 

участке № 119. 

             Заявление Бурдинова С.Ю. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-        Вейбер Галина Михайловна, 29.03.1961 г.р., с. Каратузское, 

Каратузский р-он, Красноярский край, образование - среднее специальное, 

гражданин Российской Федерации, паспорт 04 19 385734, выдан 14.08.2019г., 

заведующий складом хозяйственного отделения группы обеспечения, ФГКУ 

«Специальный морской отряд Главного управления МЧС России по 

Республики Крым», проживает по адресу: 298307, Республика Крым,             

г. Керчь, ул. Кривуляк, д. 2/20, кв. 15, для назначения членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса на избирательном 

участке № 120. 

              Заявление Вейбер Г.М. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-         Недбайло Павел Анатольевич, 09.08.1960 г.р., гор. Керчь, Крымской 

обл., образование - среднее специальное, гражданин Российской Федерации, 

паспорт 40 13 977301, выдан 15.04.2014 г., временно не работает, проживает 

по адресу: 298307, Республика Крым, г. Керчь, ул. Провалова, д. 10, для 

назначения членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса на избирательном участке № 121. 

              Заявление Недбайло П.А. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-        Ермакова Евгения Александровна, 24.07.1980 г.р., гор. Керчь, 

Крымской обл., образование среднее, гражданин Российской Федерации, 

паспорт 39 14 172342, выдан 06.06.2014 г., временно не работает, проживает 

по адресу: 298306, Республика Крым, г. Керчь, ул. Спартака, д. 16, кв. 6, для 



назначения членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса на избирательном участке № 122. 

              Заявление Ермаковой Е.А. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-     Маналова Галина Ивановна, 29.01.1950 г.р., с. Красный Урал, 

Висимского района, Свердловской области, образование                           

среднее техническое, гражданин Российской Федерации, паспорт 03 14 

804207, выдан 19.05.2014 г., пенсионер, проживает по адресу: 298300, 

Республика Крым, г. Керчь, ул. Кирова, 163, кв. 39, для назначения членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса на 

избирательном участке № 123. 

              Заявление Маналовой Г.И. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-         Сопин Александр Константинович, 01.11.1970 г.р., гор. Симферополь, 

Крымской обл., образование - среднее, гражданин Российской Федерации, 

паспорт 39 14 927349, выдан 09.11.2015 г., предприниматель ИП «Ремонт 

часов», проживает по адресу: 298300, Республика Крым, г. Керчь,                

ул. 1-й Пятилетки, 32, для назначения членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса на избирательном участке № 124. 

              Заявление Сопина А.К. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-        Лучинская Наталия Викторовна, 13.12.1985 г.р., г. Керчь, Крымской 

обл., образование - высшее, гражданин Российской Федерации, паспорт 03 14 

780487, выдан 15.05.2014 г., не работает, проживает по адресу: 298319, 

Республика Крым, г. Керчь, ул. Всесоюзная, д.7, кв. 29, для назначения 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса на 

избирательном участке № 125. 

              Заявление Лучинской Н.В. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-           Стеблянко Ирина Евгеньевна, 28.11.1982 г.р., гор. Волгодонск, 

Ростовской обл., образование - высшее, гражданин Российской Федерации, 

паспорт 87 14 620775, выдан 27.04.2014 г., главный специалист отдела 

бухгалтерского учета и закупок аппарата Керченского городского совета, 

Керченский городской совет, проживает по адресу: 298306, Республика 

Крым, г. Керчь, ул. 2-й Пятилетки, д.29, кв. 17, для назначения членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса на 

избирательном участке № 126. 

              Заявление Стеблянко И.Е. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-       Гунейко Марина Валерьевна, 04.05.1972 г.р., пос. Сенной, Темрюкского 

р-на, Краснодарского края, образование – среднее техническое, гражданин 

Российской Федерации, паспорт 39 15 279484, выдан 11.05.2017г., 



предприниматель ИП Гунейко М.В., проживает по адресу: 298319, 

Республика Крым, г. Керчь, ул. Генерала Петрова, д. 78, кв. 46, для 

назначения членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса на избирательном участке № 127. 

             Заявление Гунейко М.В. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-       Кузовкин Игорь Станиславович, 13.04.1961 г.р., с. Жихорь, 

Харьковского р-на, Харьковской обл., образование высшее, гражданин 

Российской Федерации, паспорт 82 14 513979, выдан 08.04.2014 г., 

руководитель службы охраны труда и охраны окружающей среды, филиал 

ГУП РК «Крымские торговые порты» «Керченская паромная переправа», 

проживает по адресу: 298307, Республика Крым, г. Керчь, ул. Катерная, д. 3а, 

для назначения членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса на избирательном участке № 128. 

           Заявление Кузовкина И.С. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-         Чебоненко Ирина Алексеевна, 07.01.1958 г.р., г. Шостка, Сумской обл., 

образование - высшее, гражданин Российской Федерации, паспорт 03 14 

968520, выдан 28.05.2014 г., главный специалист, Управление образования 

Администрации города Керчи, проживает по адресу: 298318, Республика 

Крым, г. Керчь, ул. Переяславская, д. 34, для назначения членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса на избирательном 

участке № 130. 

           Заявление Чебоненко И.А. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-         Галченко Наталия Валентиновна, 30.03.1950 г.р., г. Новосибирск, 

образование - высшее, гражданин Российской Федерации, паспорт 82 14 

509875, выдан 05.04.2014 г., пенсионер, проживает по адресу: 298319, 

Республика Крым, г. Керчь, ул. Генерала Петрова, д. 16, кв. 56, для 

назначения членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса на избирательном участке № 131. 

           Заявление Галченко Н.В. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-         Королева Елена Сергеевна, 20.08.1988 г.р., гор. Керчь, Крымской обл.,   

образование – среднее профессиональное, гражданин Российской 

Федерации, паспорт 03 14 979817, выдан 31.05.2014 г., не работает, 

проживает по адресу: 298324, Республика Крым, г. Керчь, ул. Ульяновых,    

д. 2в, кв. 13, для назначения членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса на избирательном участке № 132. 



 Заявление Королевой Е.С. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-         Воробьева Ольга Викторовна, 23.06.1986 г.р., гор. Керчь, Крымской 

обл., УССР, образование – высшее, гражданин Российской Федерации, 

паспорт 82 14 523486, выдан 12.04.2014 г., место работы – Керченский 

городской совет, главный специалист отдела организационного обеспечения 

деятельности городского совета аппарата Керченского городского совета, 

проживает по адресу: 298312, Республика Крым, г. Керчь, ул. Вишневая, 58а, 

для назначения членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса на избирательном участке № 133.  
Заявление Воробьевой О.В. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-          Изотова Ольга Сергеевна, 16.09.1978 г.р., гор. Керчь, Крымской обл., 

образование - высшее, гражданин Российской Федерации, паспорт 82 14 

521028, выдан 11.04.2014 г., специалист по учебно-методической работе, 

ФГБОУ ВО «Керченский государственный морской технологический 

университет», проживает по адресу: 298303, Республика Крым, г. Керчь, 

Вокзальное шоссе, д. 51б, кв. 27, для назначения членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса на избирательном 

участке № 134. 

             Заявление Изотовой О.С. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-          Накарякова Елена Николаевна, 12.03.1956 г.р., гор. Керчь, Крымской 

обл., образование - высшее, гражданин Российской Федерации, паспорт 03 14 

568383, выдан 28.03.2014 г., пенсионер, проживает по адресу: 298306, 

Республика Крым, г. Керчь, ул. Войково, д. 20, кв. 1, для назначения членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса на 

избирательном участке № 135. 

             Заявление Накаряковой Е.Н. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-           Кулик Елена Дмитриевна, 21.12.1965 г.р., гор. Кировоград, 

Кировоградской обл., образование – среднее специальное, гражданин 

Российской Федерации, паспорт 03 14 941198, выдан 22.05.2014 г., директор 

ООО Фирма «ЦСО», проживает по адресу: 298303, Республика Крым,           

г. Керчь, Вокзальное шоссе, д. 83, кв. 1, для назначения членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса на избирательном 

участке № 136. 

    Заявление Кулик Е.Д. о согласии для назначения членом участковой 

избирательной комиссии прилагается; 

-        Стрельцова Мария Владимировна, 24.03.1989 г.р., гор. Керчь, 

Крымской обл., УССР, образование - высшее, гражданин Российской 

Федерации, паспорт 39 14 944787, выдан 30.12.2015 г., бухгалтер                     



2 категории, ООО «Универсал», проживает по адресу: 298318, Республика 

Крым, г. Керчь, ул. Островского,  д. 110, кв. 115, для назначения членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса на 

избирательном участке № 137. 

             Заявление Стрельцовой М.В. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-     Ефишова Ольга Юрьевна, 26.06.1952 г.р., г. Керчь, Крымской обл., 

образование - высшее, гражданин Российской Федерации, паспорт 40 13 

996267, выдан 22.04.2014 г., пенсионер, проживает по адресу: 298318, 

Республика Крым, г. Керчь, ул. Киевская, д. 9, для назначения членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса на 

избирательном участке № 138. 

           Заявление Ефишивой О.Ю. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-         Доморадская Татьяна Юрьевна, 22.06.1966 г.р., г. Керчь, Крымской 

обл., образование - среднее специальное, гражданин Российской Федерации, 

паспорт 03 14 839745, выдан 10.05.2014 г., пенсионер, проживает по адресу: 

298312, Республика Крым, г. Керчь, ул. Горькова, д. 6, кв. 24, для назначения 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса на 

избирательном участке № 139. 

              Заявление Доморадской Т.Ю. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-      Перекрёстова Наталья Владимировна, 09.01.1972 г.р., г. Керчь, 

Крымской обл., образование - среднее профессиональное, гражданин 

Российской Федерации, паспорт 39 15 086223, выдан 08.02.2017 г., 

воспитатель дошкольного учреждения, МБОУ № 40 детский сад «Колобок», 

проживает по адресу: 298312, Республика Крым, г. Керчь, ул. Глинки, д. 8, 

для назначения членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса на избирательном участке № 140. 

              Заявление Перекрёстовой Н.В. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-        Макарская Татьяна Алексеевна, 09.02.1952 г.р., г. Керчь, Крымской 

обл., образование - среднее профессиональное, гражданин Российской 

Федерации, паспорт 39 14 160402, выдан 02.06.2014 г., пенсионер, проживает 

по адресу: 298329, Республика Крым, г. Керчь, ул. Ворошилова, д. 21, кв. 30, 

для назначения членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса на избирательном участке № 141. 

              Заявление Макарской Т.А. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 



-         Носкова Наталия Семеновна, 23.08.1962 г.р., гор. Керчь, Крымской 

обл., образование - среднее профессиональное, гражданин Российской 

Федерации, паспорт 03 14 572089, выдан 29.03.2014 г., пенсионер, проживает 

по адресу: 298327, Республика Крым, г. Керчь, ул. Белинского, д. 6, для 

назначения членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса на избирательном участке № 142 

              Заявление Носковой Н.С, о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-           Турчанова Ольга Александровна, 27.04.1971 г.р., гор. Ростов-на-Дону, 

РСФСР, образование - высшее, гражданин Российской Федерации, паспорт 

39 14 977555, выдан 19.05.2016 г., временно не работает, проживает по 

адресу: 298303, Республика Крым, г. Керчь, шоссе Вокзальное, д. 39, кв. 56, 

для назначения членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса на избирательном участке № 143. 

              Заявление Турчановой О.А. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-            Солодухина Людмила Федоровна, 24.12.1966 г.р., г. Керчь, Крымской 

обл., образование - высшее, гражданин Российской Федерации, паспорт 03 14 

566678, выдан 28.03.2014 г., пенсионер, проживает по адресу: 298302, 

Республика Крым, г. Керчь, ул. Госпитальная, д. 30, кв. 20, для назначения 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса на 

избирательном участке № 144. 

              Заявление Солодухиной Л.Ф. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-        Исакова Светлана Васильевна, 20.09.1968 г.р., гор. Керчь, Крымской 

обл., образование - среднее, гражданин Российской Федерации, паспорт 87 

14 619379, выдан 27.04.2014 г., временно не работающая, проживает            

по адресу: 298329, Республика Крым, г. Керчь, ул. Ворошилова, д. 23, кв. 69, 

для назначения членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса на избирательном участке № 145. 

    Заявление Исаковой С.В. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-     Брызгалова Валентина Михайловна, 11.01.1951 г.р., пос. Станица 

Луганская, Станично-Луганского района, Ворошиловградской обл., 

образование - среднее, гражданин Российской Федерации, паспорт 39 14 

540636, выдан 15.07.2014 г., пенсионер, проживает по адресу: 298303, 

Республика Крым, г. Керчь, Вокзальное шоссе, д. 53, кв. 36, для назначения 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса на 

избирательном участке № 146. 

             Заявление Брызгаловой В.М. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 



-         Мигель Игорь Анатольевич, 21.04.1983 г.р., г. Керчь, Крымской обл., 

образование - высшее, гражданин Российской Федерации, паспорт 03 14 

829317, выдан 07.05.2014 г., заместитель начальника отдела закупок и 

продаж, ООО «Юг Интер-Пак», проживает по адресу: 298302, Республика 

Крым, г. Керчь, ул. Заречная, д. 24, кв. 111 для назначения членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса на 

избирательном участке № 148. 

             Заявление Мигель И.А. о согласии для назначения членом участковой 

избирательной комиссии прилагается; 

-        Горелова Надежда Николаевна, 05.01.1958 г.р., г. Магадан, 

Магаданской обл., образование - высшее, гражданин Российской Федерации, 

паспорт 03 14 892102, выдан 11.05.2014 г., заведующий складом отдела 

закупок и материально-технического снабжения, филиала Государственного 

унитарного предприятия Республики Крым «Крымские морские порты» 

«Керченский рыбный порт», проживает по адресу: 298330, Республика Крым, 

г. Керчь, ул. Будённого, д. 29, кв. 1 для назначения членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса на избирательном 

участке № 149. 

              Заявление Горелова Н.Н. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-           Горькова Валерия Владимировна, 19.08.1991 г.р., г. Керчь, Крымской 

АССР, образование - высшее, гражданин Российской Федерации, паспорт 40 

13 976196, выдан 14.04.2014 г., Керченский городской совет Республики 

Крым, главный специалист отдела правового обеспечения и нормотворчества 

аппарата Керченского городского совета, проживает по адресу: 298329, 

Республика Крым, г. Керчь, ул. Ворошилова, 15, кв. 5, для назначения 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса на 

избирательном участке № 150. 

              Заявление Горьковой В.В. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-          Черных Сергей Николаевич, 26.03.1972 г.р., с. Чилик Алма-Алтинской 

обл., Казахской ССР, образование - высшее, гражданин Российской 

Федерации, паспорт 39 15 279150, выдан 15.04.2017 г., старший мастер 

участка распределительных сетей, ГУП РК «Крымэнерго» Керченского РЭС, 

проживает по адресу: 298300, Республика Крым, г. Керчь, ул. Стрижевских,  

д. 9, для назначения членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса на избирательном участке № 151. 

             Заявление Черных С.Н. о согласии для назначения членом участковой 

избирательной комиссии прилагается; 

-          Снисарь Виктория Витальевна, 14.07.1967 г.р., гор. Керчь, Крымской 

обл., образование - высшее, гражданин Российской Федерации, паспорт 82 14 



510206, выдан 06.04.2014 г., заместитель директора по воспитательной 

работе, проживает по адресу: 298318, Республика Крым, г. Керчь,                   

пер. 1-й Ново-Карантинный д. 15, кв. 4, для назначения членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса на избирательном 

участке № 152. 

             Заявление Снисарь В.В. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-      Капорская Людмила Николаевна, 03.02.1957 г.р., ст. Новохоперск, 

Балашовской обл., образование - среднее техническое, гражданин 

Российской Федерации, паспорт 03 14 815998, выдан 03.05.2014 г., 

пенсионер, проживает по адресу: 298312, Республика Крым, г. Керчь,        

пер. 1-й Портовый, д. 8, кв. 58, для назначения членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса на избирательном 

участке № 153. 

    Заявление Капорской Л.Н. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-         Солошенко Анна Андреевна, 17.11.1984 г.р., гор. Керчь, Крымской 

обл., образование – среднее профессиональное, гражданин Российской 

Федерации, паспорт 39 14 326519, выдан 02.07.2014 г., уборщица служебных 

помещений, ГБУЗ РК «Керченская городская детская больница», проживает 

по адресу: 298300, Республика Крым, г. Керчь, ул. Юных Ленинцев, д. 95,   

кв. 37, для назначения членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса на избирательном участке № 154. 

            Заявление Солошенко А.А. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-         Донцова Ирина Юрьевна, 05.11.1978 г.р., гор. Керчь, Крымской обл., 

образование - высшее, гражданин Российской Федерации, паспорт 39 14 

618975, выдан 14.08.2014 г., Администрация города Керчи, проживает по 

адресу: 298320, Республика Крым, г. Керчь, ул. Марата, д. 13, кв. 4, для 

назначения членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса на избирательном участке № 155. 

            Заявление Донцовой И.Ю. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-         Крамская Любовь Игоревна, 19.09.1959 г.р., с. Скалистое, 

Бахчисарайского р-на, Крымской обл., образование - высшее, гражданин 

Российской Федерации, паспорт 03 14 774981, выдан 14.05.2014 г., 

пенсионер, проживает по адресу: 298330, Республика Крым, г. Керчь, 

Индустриальное шоссе, д. 23, кв. 73, для назначения членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса на избирательном 

участке № 156. 



            Заявление Крамской Л.И. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-         Скрыльникова Ольга Валентиновна, 18.06.1986 г.р., гор. Керчь, 

Крымской обл., образование - высшее, гражданин Российской Федерации, 

паспорт 20 09 139918, выдан 18.06.2009 г., главный специалист отдела 

бухгалтерского учета и закупок аппарата Керченского городского совета, 

Керченский городской совет, проживает по адресу: 298300, Республика 

Крым, г. Керчь, ул. Юных Ленинцев, д. 21, кв. 16, для назначения членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса на 

избирательном участке № 157. 

            Заявление Скрыльниковой О.В. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

         Вильмс Сергей Викторович, 28.02.1979 г.р., гор. Новороссийск, 

Краснодарского края, образование – среднее профессиональное, гражданин 

Российской Федерации, паспорт 03 04 631264, выдан 15.07.2003 г., 

заместитель директора, МУП МОГОК РК «Керченский комбинат 

благоустройства», проживает по адресу: 298327, Республика Крым, г. Керчь, 

пер. Короткий, д. 8, для назначения членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса на избирательном участке № 158. 

             Заявление Вильмс С.Ю. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-        Сытницкая Светлана Владимировна, 02.05.1978 г.р., г. Керчь, 

Крымской обл., образование - высшее, гражданин Российской Федерации, 

паспорт 86 14 130322, выдан 26.04.2014 г., диспетчер автомобильного 

транспорта ООО «ЦБИ», проживает по адресу: 298324, Республика Крым,    

г. Керчь, ул. Шахматная, д. 53, для назначения членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса на избирательном 

участке № 159. 

           Заявление Сытницкой С.В. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-        Журавлева Галина Афанасьевна, 31.07.1944 г.р., г. Керчь, Крымской 

обл., образование - среднее, гражданин Российской Федерации, паспорт 40 13 

985899, выдан 18.04.2014 г., пенсионер, проживает по адресу: 298324, 

Республика Крым, г. Керчь, ул. О. Кошевого, д. 26, кв. 40, для назначения 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса на 

избирательном участке № 160. 

           Заявление Журавлевой Г.А. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-        Меньшова Людмила Викторовна, 07.10.1983 г.р., г. Керчь, Крымской 

обл., образование - высшее, гражданин Российской Федерации, паспорт 41 14 



591035, выдан 13.04.2014 г., оператор ЭВ и ВМ ОФПОФЛ, ГУП РК 

«Крымэнерго» Керченский РЭС, проживает по адресу: 298320, Республика 

Крым, г. Керчь, ул. Ушинского, д. 6/5, кв. 3, для назначения членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса на 

избирательном участке № 161. 

            Заявление Меньшовой Л.В. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-     Ротенко Мария Андреевна, 25.05.1963 г.р., Ново-Павловка, Ново-

Покровского района, Краснодарского края, образование среднее техническое, 

гражданин Российской Федерации, паспорт 39 14 831088, выдан 26.02.2015г., 

повар морского судна ФГКУ «Специальный морской отряд Главного 

управления МЧС России по Республике Крым», проживает по адресу: 

298330, Республика Крым, г. Керчь, ул. Ворошилова, д. 6, кв. 77, для 

назначения членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса на избирательном участке № 162. 

            Заявление Ротенко М.А. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-    Ташланов Николай Евгеньевич, 15.02.1969 г.р., гор. Челябинск, 

образование - высшее, гражданин Российской Федерации, паспорт 03 14 

827466, выдан 06.05.2014 г., преподаватель физики, ГАО УСПО РК 

«Керченский медицинский колледж им. Г.К. Петровой», проживает              

по адресу: 298329, Республика Крым, г. Керчь, ул. Будённого, д. 13, кв. 51, 

для назначения членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса на избирательном участке № 163. 

              Заявление Ташланова Н.Е. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-           Никишина Яна Анатольевна, 20.05.1975 г.р., г. Керчь, Крымской обл., 

образование - высшее, гражданин Российской Федерации, паспорт 40 13 

982478, выдан 17.04.2014 г., старший воспитатель, МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего вида для детей с нарушением зрения № 46 «Солнышко», 

проживает по адресу: 298319, Республика Крым,  г. Керчь, ул. Кирова, д. 111, 

кв. 64, для назначения членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса на избирательном участке № 164. 

             Заявление Никишиной Я.А. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-           Коноваленко Любовь Ивановна, 22.02.1958 г.р., г. Электросталь, 

Московской обл., образование - высшее, гражданин Российской Федерации, 

паспорт 82 14 505189, выдан 02.04.2014 г., педагог-психолог, МБОУ РК 

«Школа № 24», проживает по адресу: 298330, Республика Крым,  г. Керчь, 

ул. Ворошилова, д. 31, кв. 9, для назначения членом участковой 



избирательной комиссии с правом решающего голоса на избирательном 

участке № 165. 

             Заявление Коноваленко Л.И. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-   Пронина Светлана Владимировна, 13.09.1957 г.р., с. Ивановка,  

Приморского р-на, Крымской обл., образование среднее профессиональное, 

гражданин Российской Федерации, паспорт 40 13 998062, выдан 22.04.2014г., 

пенсионер, проживает по адресу: 298329, Республика Крым, г. Керчь,          

ул. шоссе Героев Сталинграда, д. 60, корп. 2, кв. 60,61, для назначения 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса на 

избирательном участке № 166. 

            Заявление Прониной С.В. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-           Мезенцева Ирина Владиславовна, 17.03.1985 г.р., г. Керчь, Крымской 

обл., образование - высшее, гражданин Российской Федерации, паспорт 82 14 

505160, выдан 01.04.2014 г., юрисконсульт ГБСУ РК «Керченский 

межрегиональный социально – реабилитационный центр для 

несовершеннолетних», проживает по адресу: 298330, Республика Крым,        

г. Керчь, ул. Индустриальное шоссе, д. 5, кв. 37, для назначения членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса на 

избирательном участке № 167. 

             Заявление Мезенцевой И.В. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-    Самсонова Нина Анатольевна, 16.02.1966 г.р., гор. Куйбышев, 

образование - высшее, гражданин Российской Федерации, паспорт 19 14 

937033, выдан 30.04.2014 г., специалист по персоналу ГБУ РК «Комплексный 

центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов   

г. Керчи», проживает по адресу: 298310, Республика Крым, г. Керчь,            

ул. Главная, д. 75, для назначения членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса на избирательном участке № 168. 
 

   Заявление Самсоновой Н.А. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-           Ивкина Ирина Васильевна, 25.12.1961 г.р., гор. Керчь, Крымской обл., 

образование среднее специальное, гражданин Российской Федерации, 

паспорт 86 14 132627, выдан 27.04.2014г., пенсионер, проживает по адресу: 

298324, Республика Крым, г. Керчь, пер. Поветкина, д. 27, кв. 73, для 

назначения членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса на избирательном участке № 170. 

            Заявление Ивкиной И.В. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 



-       Капорская Анна Геннадьевна, 11.08.1988 г.р., гор. Керчь, Крымской 

обл., Украинской ССР, образование - высшее, гражданин Российской 

Федерации, паспорт 03 14 895613, выдан 11.05.2014 г., место работы – 

менеджер ИП Федорчук Д.П., проживает по адресу: 298312, Республика 

Крым, г. Керчь, пер. 1-й Портовый, д. 8, кв. 58, для назначения членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса на 

избирательном участке № 171. 

   Заявление Капорской А.Г. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-        Цветков Сергей Юрьевич, 02.09.1963 г.р., с. Демьяновка, Демьяновский 

р-он, Кустанайской обл., образование – среднее профессиональное, 

гражданин Российской Федерации, паспорт 39 14 677397, выдан 09.09.2014г., 

место работы – механизатор комплексной бригады на погрузо-разгрузочных 

работах третьего класса, ГУП РК «Крымские морские порты» «Керченский 

торговый порт», проживает по адресу: 298310, Республика Крым, г. Керчь, 

ул. Мира, д. 14, кв. 40, для назначения членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса на избирательном участке № 172. 

   Заявление Цветкова С.Ю. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-           Гвоздкова Элла Дмитриевна, 19.07.1986 г.р., гор. Керчь, Крымской 

обл., УССР, образование – высшее, гражданин Российской Федерации, 

паспорт 39 18 340030, выдан 20.09.2018 г., ведущий специалист                

ООО «Арсенал МС», проживает по адресу: 298310, Республика Крым,           

г. Керчь, ул. Нестерова, д. 17, кв. 32, для назначения членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса на избирательном 

участке № 173. 

    Заявление Гвоздковой Э.Д. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-       Павликова Алла Федоровна, 05.04.1949 г.р., ст. Ново-Николаевская 

Краснодарского края, образование - среднее специальное, гражданин 

Российской Федерации, паспорт 82 14 516283, выдан 09.04.2014г., 

пенсионер, проживает по адресу: 298313, Республика Крым, г. Керчь,          

ул. Маяка, д. 13, кв. 10, для назначения членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса на избирательном участке № 174. 

              Заявление Павликовой А.Ф. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-         Бараева Елена Ивановна, 03.06.1969 г.р., г. Керчь, Крымской обл., 

УССР, образование – среднее профессиональное, гражданин Российской 

Федерации, паспорт 39 14 830492, выдан 06.02.2015г., оператор котельной, 

ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго», проживает по адресу: 298309, 

Республика Крым, г. Керчь, ул. Ульяновых, д. 51а, кв. 13, для назначения 



членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса на 

избирательном участке № 175. 

              Заявление Бараевой Е.И. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-        Колоскова Наталия Геннадьевна, 15.11.1965 г.р., п. Зюкайка, 

Верещагинского р-на, Пермской обл., образование - высшее, гражданин 

Российской Федерации, паспорт 03 14 780582, выдан 16.05.2014г., мастер 

производственного обучения, ГБПОУ РК «Керченский технологический 

техникум», проживает по адресу: 298309, Республика Крым, г. Керчь,          

ул. Тенистая, д. 4, кв. 68, для назначения членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса на избирательном участке № 176. 

              Заявление Колосковой Н.Г. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-         Метик Антон Юрьевич, 16.02.1991 г.р., г. Керчь, Крымской обл., 

УССР, образование – среднее профессиональное, гражданин Российской 

Федерации, паспорт 39 18 367987, выдан 21.01.2019г., монтажник 

железобетонных и металлических конструкций, ООО «СПЕЦМОСТ КРЫМ», 

проживает по адресу: 298309, Республика Крым, г. Керчь, ул. Тенистая, д. 4, 

кв. 44, для назначения членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса на избирательном участке № 177. 

              Заявление Метик А.Ю. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-        Шевцова Елена Павловна, 21.04.1954 г.р., с. Таловка, Тарумовского       

р-на, Грозненской обл., образование - среднее, гражданин Российской 

Федерации, паспорт 40 13 991109, выдан 20.04.2014г., пенсионер, проживает 

по адресу: 298318, Республика Крым, г. Керчь, ул. Островского, д. 115,       

кв. 84, для назначения членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса на избирательном участке № 179. 

              Заявление Шевцовой Е.П. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-       Филькин Виталий Иванович, 24.02.1957 г.р., гор. Костополь, 

Костопольского р-на, Ровенской обл., образование - среднее, гражданин 

Российской Федерации, паспорт 49 14 079639, выдан 25.04.2014г., охранник, 

ООО ЧОП «Щит и Меч», проживает по адресу: 298327, Республика Крым,   

г. Керчь, ул. Фролова, д. 10, для назначения членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса на избирательном 

участке № 180. 

              Заявление Филькина В.И. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-      Крикун Людмила Петровна, 03.08.1956 г.р., гор. Темрюк, 

Краснодарского края, образование - высшее, гражданин Российской 

Федерации, паспорт 82 14 514555, выдан 08.04.2014 г., пенсионер, проживает 



по адресу: 298329, Республика Крым, г. Керчь, шоссе Героев Сталинграда,   

д. 58, корп. 2, кв. 7, для назначения членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса на избирательном участке № 182. 

             Заявление Крикун Л.П. о согласии для назначения членом участковой 

избирательной комиссии прилагается; 

-       Гудова Анна Алексеевна, 12.07.1984 г.р., г. Керчь, Крымской обл., 

Украинской ССР, образование - высшее, гражданин Российской Федерации, 

паспорт 39 16 367782, выдан 25.12.2018 г., ведущий специалист,               

ООО «Арсенал МС», проживает по адресу: 298300, Республика Крым,          

г. Керчь, ул. Карла Маркса,  д. 5А, кв. 7, для назначения членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса на избирательном 

участке № 183. 

             Заявление Гудовой А.А. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается; 

-           Коломийцева Татьяна Евгеньевна, 22.02.1990 г.р., г. Керчь, Крымской 

обл., образование - среднее, гражданин Российской Федерации, паспорт 39 14 

233913, выдан 17.06.2014 г., машинист крана, ООО «Судостроительный 

завод Залив», проживает по адресу: 298313, Республика Крым, г. Керчь,       

ул. Угловая, д. 14, для назначения членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса на избирательном участке № 184. 

           Заявление Коломийцевой Т.Е. о согласии для назначения членом 

участковой избирательной комиссии прилагается. 

 

2. Направить данное решение в территориальную избирательную 

комиссию города Керчи Республики Крым.  
3. Отделу информационной политики и связям с общественностью 

аппарата Керченского городского совета (Мазилов) разместить 

настоящее решение на официальном сайте Керченского городского 

совета Республики Крым.  
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Керченского городского совета               

Щербулу Л.В. 

 

 

 

 

Председатель городского совета М. ХУЖИНА 


